

A/S Bolig Engtoften Viby J

Christian X's Vej 56
8260 Viby J
CVR-nr. 30736346

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 16.05.2018

Dirigent

Navn: Christian Stenbjerg

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017	6
Balance pr. 31.12.2017	7
Egenkapitalopgørelse for 2017	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

A/S Bolig Engtoften Viby J
Christian X's Vej 56
8260 Viby J

CVR-nr.: 30736346
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Bestyrelse

Morten Meulengracht Rasmussen
Bendt Mortensen
Bo Helligsøe

Direktion

Bo Helligsøe

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er køb og salg, udlejning samt udvikling af investeringsejendommene beliggende Engtoften 12, 8260 Viby J.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 13.186 t.kr., hvilket af ledelsen anses som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste/tab		558.341	(51.300)
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		<u>16.666.595</u>	<u>19.500.000</u>
Driftsresultat		17.224.936	19.448.700
Andre finansielle omkostninger	1	<u>(395.612)</u>	<u>(239.541)</u>
Resultat før skat		16.829.324	19.209.159
Skat af årets resultat	2	<u>(3.643.764)</u>	<u>(4.225.746)</u>
Årets resultat		<u>13.185.560</u>	<u>14.983.413</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>13.185.560</u>	<u>14.983.413</u>
		<u>13.185.560</u>	<u>14.983.413</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Investeringsejendomme		102.600.000	46.042.346
Materielle anlægsaktiver	3	102.600.000	46.042.346
Anlægsaktiver		102.600.000	46.042.346
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		443.651	29.680
Tilgodehavender		443.651	29.680
Likvide beholdninger		5.648.541	11.787
Omsætningsaktiver		6.092.192	41.467
Aktiver		108.692.192	46.083.813

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		14.000.000	500.000
Overført overskud eller underskud		<u>3.322.365</u>	<u>16.624.841</u>
Egenkapital		<u>17.322.365</u>	<u>17.124.841</u>
Udskudt skat		<u>8.223.773</u>	<u>4.212.313</u>
Hensatte forpligtelser		<u>8.223.773</u>	<u>4.212.313</u>
Gæld til realkreditinstitutter		<u>77.594.645</u>	<u>9.668.278</u>
Langfristede gældsforpligtelser	4	<u>77.594.645</u>	<u>9.668.278</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	4	634.004	0
Bankgæld		3.000	0
Deposita		1.491.450	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.491.450	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.840.872	5.700.314
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	9.378.067
Skyldig selskabsskat		53.768	0
Anden gæld		<u>36.865</u>	<u>0</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>5.551.409</u>	<u>15.078.381</u>
Gældsforpligtelser		<u>83.146.054</u>	<u>24.746.659</u>
Passiver		<u>108.692.192</u>	<u>46.083.813</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

Egenkapitaloppgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	16.624.841	17.124.841
Kapitalforhøjelse	13.500.000	(13.500.000)	0
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	(12.988.036)	(12.988.036)
Årets resultat	0	13.185.560	13.185.560
Egenkapital ultimo	14.000.000	3.322.365	17.322.365

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
1. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	395.612	239.541
	395.612	239.541
	2017	2016
	kr.	kr.
2. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	53.768	(29.680)
Ændring af udskudt skat	3.988.896	4.255.426
Regulering vedrørende tidligere år	(88.270)	0
Refusion i sambeskatning	(310.630)	0
	3.643.764	4.225.746
		Investe- rings- ejendomme kr.
3. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		32.566.241
Tilgange		39.891.059
Kostpris ultimo		72.457.300
Dagsværdireguleringer primo		13.476.105
Årets dagsværdireguleringer		16.666.595
Dagsværdireguleringer ultimo		30.142.700
Regnskabsmæssig værdi ultimo		102.600.000

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurdering på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringsejendommen, er jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendom udgør 5,00% pr. 31.12.2017. En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 9.326 t.kr., en formindskelse af afkastkravet med 0,5%-point vil forøge værdien med 11.398 t.kr.

Den faktiske leje pr. m2 for ejendommen for det kommende år, udgør 1.571 kr. størrelsen på ejendommen udgør 3.859 m2. Der har i regnskabsåret ikke været væsentlig tomgang i ejendommen.

Noter

	Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.	Forfald efter 12 måneder 2017 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
4. Langfristede gældsforpligtelser			
Gæld til realkreditinstitutter	634.004	77.594.645	75.272.687
	634.004	77.594.645	75.272.687

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme, ved tinglyste realkreditpantebreve i alt 78.535 t.kr. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 102.600 t.kr.

800.000 kr. af selskabets likvide midler er deponeret på sikringkonto til sikkerheds for opfyldelse af selskabets betalingsforpligtelser under entreprisekontrakt.
